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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
SENATI AKADEMIK
Nr. 397/ Prot. Tirang, mé 23-62 2026
L
VENDIM
Nr. JF  dt. 23.a2 2026
PER

DISA NDRYSHIME NE_STRUKTUREN ORGANIZATIVE E ANALITIKE TE
UNIVERSITETIT TE SPORTEVE TE TIRANES

Né zbatim & Ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né IAL né
Republikén e Shqgipérisé”, nenit 38, pika 1, gérma (¢), né Statutin e UST-s& neni 20, gérma dh),
né VKM me nr. 243, daté 20.04.2023 “Pér njé ndryshim né VKM nr.748, daté 11.06.2009 &
Késhillit t& Ministrave “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé té punonjésve ¢ personelit
akademilk té institucioneve publike té Arsimit té Larté”, t& ndryshuar, né Udhézimin e MASR
nr.29, daté 10.09.2018 “Pér veprimtariné dhe ngarkesén mésimore t& personelit akademik né
JAL”, n& Vendimin e Senatit nr.13, daté 30.01.2026 “Pér miratimin e strukturés organizative,
andlitike dhe Klasifikimit té pagés pér vitin 2026, n€ Vendimin e Bordit t¢ Administrimit nr.11,
daté 02.02.2026 “Pér miratimin e strukturés organizative dhe analitike, dhe klasifikimit té pagés
pér vitin 2026”, né shkresén e Ministrisé s¢ Arsimit me nr. 55/1 prot., daté 30.01.2026 “Njoftim
pér regjistrimin dhe numrin e regjistrit pér gradé shkencore “Doktor”, né shkresén e Ministrisé s&
Arsimit me nr. 98/1 prot., daté 30.01.2026 “Njoftim pér regjistrimin dhe numrin ¢ regjistrit pér
gradé shkencore “Doktor”, si dhe né shkresén ¢ Ministrisé sé Arsimit me nr. 158/1 prot., daté
05.02.2026 “Njoftim pér regjistrimin dhe numrin e regjistrit pér gradé shkencore “Doktor”, n&
Vendimin e Rektoratit me nr, 25, daté 06.02.2026 “Pér disa ndryshim né strukturén organizative
e analitike té Universitetit té Sporteve té Tiranés”, Senati Akademik né mbledhjen e radhés,

VENDOSI:

1. Miratimin e disa ndryshimeve né strukturén organizative dhe analitike t& Universitetit t&
Sporteve t& Tiranés,

e 7. Denis Kadri Nuriu, nga “Asistent Lektor” prand Departamentit t& Aktivitetit Fizik
dhe Shéndetit, IKSHS kalon “Doktor” nga data 30.01.2026 e né vazhdim.

e 7. Arben Kostandin Bozaxhiu, nga “Asistent Lektor” prang Departamentit (€
Kineziologjisé, FSHR kalon “Doktor” nga data 30.01.2026 ¢ né vazhdim.

e Znj. Suela Mustafa Xhufi, nga “Asistent Lektor” pran& Departamentit t& Rehabilitimit,
FSHR kalon “Doktor” nga data 05.02.2026 e n& vazhdim.

2. Efektet financiare shtrihen nga data e pérfitimit ¢ titullit akademik dhe n& zbatim @
VKM me nr.243, daté 20.04.2023, “Pér njé ndryshim né vendimin nr.748, daté
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11.06.2009, 1 Késhillit t¢ Ministrave, pér trajtimin me page dhe shtesa mbi pagé té
punonjésve té personelit akademik né institucionet publike té arsimit t¢ larté”, t&

ndryshuar, Lidhja nr.1.

3, Ky Vendim t’i p&rcillet pér miratim Bordit té& Administrimit t& UST.
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MINISTRIA E ARSIMIT
AGJENCIA KOMBETARE E KERKIMIT SHKENCOR DHE INOVACIONIT
DREJTORI I PERGIITHSHEM
Nr. 55/1 Prot. Tirané, mé 30.01. 2026

- Lénda: Njoftim pér regjistrimin dhe numrin ¢ regjistrit pér gradé shkencore “Doktor™.

UNIVERSITETIT TE SPORTEVE
Tirané

Né pérgjigie t€ kérkesés suaj né platformen e-Albania me NR. reference MASR-2026- "
4164554-KS, daté 13-01-2026, me léndé “Aplikim pér regjistrimin e gradave shkencore dhe
titujve akademiké”, dhe shkresés nr. 2788/13 prot., daté 13.01.2026, ju informojmé se: '

Bazuar né Ligjin nr. 30/2015; daté 22.07.2015, “Pér arsimin e la,ne dhe kérkirn shkcncm né
institucionet e arsimit 1€ larté né Republikén ¢ Shqipérisé”, dhe Udhézimin nr. 29, daid
]8!‘12’2019 “Pér Krijimin ¢ dhe Admipistrimin e Regjistrave Shtetéror t& Gradave Shkencore
dhe Titujve Akademile t& leqhuar né Republikén e Shqipérisé”, grada shkencore dhéné nga
institucioni juaj pér z. Denis Kadri Nuriu, me Vendim nr. 8, daté 19/12/2025, t& Komisionit
pér dhénien ¢ glaﬁcs: sfﬂcencow “Doktor” prané Fakultetit t€ chrlmtarst, Fizike dhu o
_Rekreacionit, € Unwals:teﬁt 1€ Sporteve, Tirané, u regjistrua me namrin rendor A1199, né
1egpslrm shteteror & gradave shkencore dhe titujve akademiké pxane Ag;enmse Kombclaze e
Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit.

Regjistrimi i gradés shkencore “Doktor” né regjisirin shietéror nuk certifikon pétmbushjen e L

kritereve, procedurave . dhe mrdahtuteve pér fitimin ¢ gradés shkencore “Doktor RC
percaktuara né kuadrin ligjor né fugi.

PREJTOR I PERGJITHSHEM

Mirela Mugca
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT
AGJENCIA KOMBETARE E KERKIMIT SHKENCOR DHE INOVACION IT
DREJTORI I PERGJITHSHEM

Nr. 98/1 Prot, ' Tirang, mé 30.01. 2026
Lénda: Njoftim pér regjistrimin dhe numrin e regjistrit pér gradé shkencore “Doktor”.

UNIVERSITETIT TE SPORTEVE
Tirané

Né pérgjigje t€ kérkes€s suaj né platformén e-Albania me NR. reference MASR-2026-
1172209-LH, daté 20-01-2026, me lénd8 “Aplikim pér regjistrimin ¢ gradave shkencore dhe
titujve akademiké”, dhe shkresés nr. 2669/18 prot., daté 19.01.2026, ju informojmé se:

Bazu.:d né ngj in nr. 8072015, daté 22.07.2015, “Pér arsimin e lart€ dhe kérkimin shkencor né
: m-amucmnet e arsimit (€ larté né Republikén ¢ Shqlpeuve dhe - Udhemmln nr. 29, daté -
18/12/2019, “Pér Krijimin dhe Administrimin e Regjistrave Shtetéror & Gradave Shkencore
dhe Titujve Akademik té [gshuar né Repubhken € Shqipérise”,- glada shkencore dhéngé nga
institucioni juaj pér z. A‘#bea Kostandm Bozaxhiu, me Vendim nr. 2, daté 12."011‘2!}26 té
~ Komisionit pér dhénien e gradés ahkaucore “Doktor* prang Fakultetit t& Shkencave té Lévizjés,
& Universitetit t€ Sporteve, Tirané, u regjistrua me numrin reador A1198, né regjlstrm'-
shtetéror t€ gradave shkencore 'dhe titujve akademiké prané Agjencisé Kombétare t& Kéikimit
Shkencor dhe Inovacionit.

Regjistrimi i gradés shkencore “Doktar”, né regjlstlm shtetéror nuk certifil on penmbushjen L.
'kntereve, procedurave dhe modaliteteve pér ﬁtlmm e gradés shkencore “Doktor“ té
pércaktuara né kuadrin ligjor né fugi.

DREJTOR I PERGJITHSHiM

Mirela Muca

Wulosur elektronivisht nga Aglencip
Kumbemrc o Karkimit Shkancor che
Inovacioni
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT
AGJENCIA KOMBETARE E KERKIMIT SHKENCOR DHE INOVACIONIT
DREJTORII PERGJITHSHEM

Nr. 158/1 Prot. Tirané, mé 05.02. 2026
Lénda: Njoftim pér regj istrimin dhe numrin e regj istrit pér gradé shkencore “Doktot”.

UNIVERSITETIT TE SPORTEVE
Tirané

Né pérgjigie t& kérkesSs suaj né platformén e-Albania me NR. reference MASR-2026-
2951529-HE, daté 29-01-2026, me léndé “Aplikim pér regjistrimin € gradave shkencore dhe
titujve akademike”, dhe shkresés nr. 2960/13 prot., daté 29.01.2026, ju informojme se:

Bazuar né Ligjin nr. 0/2015, daté 22.07.2015, «par arsimin ¢ larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet € arsimit & larté né Republikén e Shqipérise”, dhe Udhézimin nr. 29, daté
18/12/2019, “Pér Kuijimin dhe Administrimin e Regjistrave Shietéror t& Gradave Shkencore
dhe Titujve Akademik t& léshuar né Republikén e Shqipérisé”, grada shkencore dhéné nga
institucioni juaj pér znj. Suela Mustafa Xhufi, me Vendim nr. 12, daté 27/01/2026, t&
Komisionit pér dhénien € gradés shkencore “Doktor” prané Fakultetit té Veprimtarisé Fizike
dhe Rekreacionit, t€ Universitetit t& Sporteve, Tirang, u regjistrua me numrin rendor A1206,
né regjistrin shtetéror té gradave shkencore dhe titujve akademiké prané Agjencisé Kombétare
t& Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit. '

Regjistrimi i gradés shkencore “Doktor” né regjistrin shtetéror nuk certifikon pérmbushjen e

kritereve, procedurave dhe modaliteteve pér fitimin e gradés shkencore “Doktor”, €
pércaktuara né kuadrin ligjor né fuqi.

PREJTOR I PERGJITHSHEM

Mirela Muca

Vulosur eteidronikisht nga Agjencia
Kombotare @ Karklnﬂ!r:é?:mnw dha
Ingvackonll
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